Av. Benedito Alves Rangel, 1500 – Centro – Fone  (18) 3691-1216 – Fones (18)3691-3182 e 3691-2247 – C.P. 66 – CEP 15290-000 – Buritama – SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.com.br

Home Page: www.buritama.sp.leg.br

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ: 51.102.341/0001-09
EDIFÍCIO VEREADOR “ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO”

CNPJ: 51.102.341/0001-09

OFÍCIO Nº 204/25

Buritama-SP, 22 de outubro de 2025.

 ILMº. SENHOR:

Sirvo-me do presente para encaminhar a Vossa Senhoria, a seguinte

INDICAÇÃO LIDA na Sessão Ordinária desta Casa Legislativa realizada nesta

segunda-feira dia 20 de outubro de 2025:

INDICAÇÃO Nº 159/25 - Autoria: vereadores Fernanda Maceno Coletta

Mestriner, Carlos Alberto dos Santos, Maria Cristina Nobre Santos, Adriano

Carlo de Carvalho e Carlos Roberto Teixeira, indicando ao senhor Tiago Luiz de

Oliveira, Prefeito Municipal, e David de Brito Santos, Interventor da Santa Casa

de Misericórdia São Francisco de Buritama, solicitando-lhes a gentileza, no

sentido de realizarem os estudos necessários, objetivando ver a possibilidade de

viabilizar o aproveitamento dos funcionários atualmente vinculados ao Instituto de

Olhos do Município, no novo serviço de atendimento especializado que será

implementado após a rescisão contratual com o Dr. Nélio Capelanes Carniato,

conforme já divulgado e de conhecimento de toda população, através de reportagens

e mídias sociais;

Sendo só o que se apresenta para o momento, aproveito a oportunidade para

reiterar os meus protestos de elevada estima e distinta consideração.

ANTONIO CARLOS DE FREITAS

PRESIDENTE

AO SENHOR

DAVID DE BRITO SANTOS

DD. INTERVENTOR DA SANTA CASA DE MISERICÓRDIA

SÃO FRANCISCO DE BURITAMA

B U R I T A M A = S.P.

mailto:camaraburitama@terra.com.br
mailto:camaraburitama3@terra.com.br
http://www.buritama.sp.leg.br/

Câmara Municipal de Buritama
Estado de São Paulo

CNPJ 51.102.341/0001-09

EDIFÍCIO VEREADOR "ANTÔNIO DE ALMEIDA FILHO"

INDICAÇÃO N° 159/25

EXM°. SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BURITAMA-SP.

Os vereadores que esta subscrevem, nos termos regimentais, INDICAM, por
intermédio de Vossa Excelência, ao senhor Tiago Luiz de Oliveira, Prefeito
Municipal, e David de Brito Santos, Interventor da Santa Casa de Misericórdia
São Francisco de Buritama, solicitando-lhes a gentileza, no sentido de realizarem
os estudos necessários, objetivando ver a possibilidade de viabilizar o aproveitamento
dos funcionários atualmente vinculados ao Instituto de Olhos do Município, no novo
serviço de atendimento especializado que será implementado após a rescisão
contratual com o Dr. Nélio Capelanes Carniato, conforme já divulgado e de
conhecimento de toda população, através de reportagens e mídias sociais.

A presente indicação se justifica pela necessidade de evitar o desemprego
desses profissionais, muitos dos quais são responsáveis pelo sustento de suas famílias
ou contribuem de forma significativa para a renda familiar. Além disso, destaca-se a
ampla experiência desses colaboradores no atendimento humanizado à população, o
que poderá contribuir para maior eficiência e agilidade nos novos serviços a serem
prestados à comunidade Buritamense.

Espero contar com a sensibilidade do senhor Tiago Luiz de Oliveira, Prefeito
Municipal, e David de Brito Santos, Interventor da Santa Casa de Misericórdia São
Francisco, no sentido de acatarem de imediato esta nossa tão, determinando de
pronto a sua execução.

Sala das Sessões,

FERNANDA MA

bro de 2025.

A MESTRINER CA TO DOS SANTOS

ARLO DE CARVALHO

Av. Benedito Alves Rangel, 1500- Centro - Fones (18) 3691-1216 / 3691-3182 /3691.2247 - C. P. 66 - CEP 15290-000 - Buritama - SP

E-mail: camaraburitama@terra.com.br / secretaria@buritama.sp.leg.br / camaraburitama3@terra.c0m.br

Home Page: wwvv.buritama.sp.leg.br
3 . 4

1101  Ç3' itt

Apresent

Câmara7-

Ard.ONIO CA O DE FREITAS
Presidente

		2025-10-22T09:09:35-0300
	ANTONIO CARLOS DE FREITAS:11999494857